
2024/58905/FNBRNO - 15.2.1 - Lu/Mo 
             1 /2 

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO 652 69 705 
 

 

INVESTIČNÍ ODBOR 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 001 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
Naše zn.:   2024/58905/FNBRNO - 15.2.1 – Lu/Mo 
Vaše zn.: - 

 
 
V Brně dne 17. června 2024 
 
 
 
Odpověď na dotazy k VZMR - Monitor hloubky vědomí ev.č. P24V00000450 
 
 
Dotaz č. 1: 
Ze zadávací dokumentace, konkrétně z Přílohy č. 1 - Technická specifikace vyplývá, že zadavatel 
požaduje, aby dobíjecí baterie monitoru měla dostatečnou kapacitu na min. 2 h běžného provozu. 

Uchazeč nabízí přístroj s výdrží baterie přibližně 1,5 hodiny provozu. Bude zadavatel akceptovat 
přístroj s výdrží baterie 1,5 hodiny provozu? Zadavatel by tak rozšířil možný počet účastníků a získal by 
tak výhodnější nabídky. 
 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel bude akceptovat přístroj s výdrží baterie na min. 1,5 hodin běžného provozu. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Ze zadávací dokumentace, konkrétně z Přílohy č. 1 – Technická specifikace vyplývá, že zadavatel 
požaduje dodat spotřební materiál nutný k prvotnímu použití a ověření funkce přístroje. Může zadavatel 
upřesnit požadavek na spotřební materiál? 
 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel požaduje spotřební materiál, díky kterému bude moci ověřit funkčnost přístroje a možnost 
měřit požadované parametry. 

Oba požadované parametry (hloubku anestezie a odpověď na nocicepci) musí být měřitelné jednou 
elektrodou. 

Zadavateli stačí 1 ks spotřebního materiálu pro ověření funkčnosti. 
 
 
Dotaz č. 3: 
Ze zadávací dokumentace, konkrétně z Přílohy č. 2 - Kupní smlouva vyplývá, že smlouva v čl. VIII. 
Obsahuje pouze sankce pro Dodavatele, aby byly smluvní podmínky vyvážené, mohl by Zadavatel 
zvážit vyspecifikovat i sankce pro Kupujícího v případě, že Kupující nezaplatí za Zboží ve stanovené 
lhůtě ve výši 0,2 % z kupní ceny za každý den v prodlení? Navrhujeme např. takovou to formulaci: 

VIII.9 Ocitne-li se Kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny za řádně dodané zboží ve sjednané 
lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,2 % z celkové 
kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení. 
 



2024/58905/FNBRNO - 15.2.1 - Lu/Mo 
             2 /2 

 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel v Příloze č. 2 - Kupní smlouva v čl. VIII. odst. VIII.8 uvádí: 

„Kupující se v případě prodlení s úhradou kupní ceny zavazuje uhradit Prodávajícímu úroky z prodlení 
ve výši stanovené platnými právními předpisy.“ 
 
 
Dotaz č. 4: 
Zadavatel uvádí v technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace: Ovládání v 
českém jazyce 

Bude zadavatel akceptovat intuitivní ovládání v anglickém jazyce s možností budoucí aktualizace do 
českého jazyka formou dalšího softwarového upgradu od výrobce ? 
Menu přístroje aktuálně obsahuje běžně používané výrazy v anglickém jazyce. 
Zadavatel si tím rozšíří možný okruh uchazečů. 
 
 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel trvá na původním znění technické specifikace. 
 
 
Dotaz č. 5: 
Zadavatel uvádí v technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 zadávací dokumentace: Vzorkovací 
frekvence 1045 Hz 

Tento parametr omezuje možný okruh uchazečů pouze na 1 výrobce a lze ho proto považovat za 
diskriminační. Bude zadavatel akceptovat kontinuální algoritmus, který povede ke stejnému nebo 
obdobnému výsledku a ke stejnému klinickému využití ? 
Zadavatel si tím rozšíří možný okruh uchazečů. 
 
 
Odpověď č. 5: 
Zadavatel trvá na původním znění technické specifikace. 
 
 
Termín podání nabídky 
 
Zadavatel mění bod 10. a původní termín pro podání nabídky 18. 6. 2024 do 11:00 hodin je nově 
změněn na 26. 6. 2024 do 11:00 hodin. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
Ing. Denisa Lukasová 
vedoucí obchodního oddělení 
FN Brno 
 
 
Vyřizuje: Iva Momirovová, tel.: 532 232 674 
 


		2024-06-17T14:58:35+0200
	Iva Momirovová




